Publicado em: 14/11/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 114/23 – CSC                                                   DATA: 14/11/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 500/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Sistema
Descartável Coletor, Saco para Hamper e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 501/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais e Químicos
(Kit para Dosagem e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.3) PE n° 502/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Limpeza (Sabão em
Pó, Naftalina e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades do Centro de Serviços Compartilhados - CSC e
Demais Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.4) PE n° 503/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas – CEMA e Demais Complexos Administrativos do Governo do
Estado do Amazonas.
1.5) PE n° 504/2023–CSC: Aquisição de Módulos Habitáveis, com entrega
e Instalação, para Formação de Ata de Registro de Preços, a fim de atender
as necessidades do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de dezembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de dezembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 365/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Clipador e
Trocarte), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 468/2023-CSC, dia 17/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 447/2023-CSC, dia 21/11/2023 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM